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دوشنبه بازار خونین هلمند 
بر اثر حمله راکتی طالبان به جنوب افغانستان، 25 غیرنظامی کشته و 19 نفر دیگر زخمی شدند 

حزب ماکرون در انتخابات بی رمق شوراهای شهر فرانسه ناکام ماند 

سبزها بر کرسی شهرها 

توافق صلحی که قرار بود برای افغانستان 
آرامــش و ثبات به همراه آورد، اما حالا گویا 
به تشدید تنش ها و ناامنی های داخلی در 
افغانستان منجر شده است.در تازه ترین تنش  
ها و درگیری  ها در افغانستان،یک بازار فروش 
دام در ولایت هلمند این کشور هدف حمله 
راکتی قرار گرفت که در نتیجه آن دست کم 
25 غیرنظامی کشته و ده ها نفر دیگر زخمی 
شدند.هم طالبان و هم دولــت افغانستان 
یکدیگر را از بابت وقوع این حمله که علیه یک 
دوشنبه بازار مخصوص فروش دام در منطقه 
"سنگین" واقع در ایالت هلمند صورت گرفت، 
مقصر دانستند. در این محل صدها روستایی 
از مناطق مجاور برای فروش دام هایی نظیر 
گوسفند و بز تجمع کرده بودند.برخی ساکنان 

استان هلمند افغانستان که از پایگاه های 
تحت کنترل طالبان است، گفتند، این حمله 
راکتی در زمــان وقــوع درگیری های شدید 
میان شبه نظامیان طالبان و نیروهای امنیتی 
دولت افغانستان در مناطق مسکونی پیرامون 
بــازار مذکور رخ داد. از سوی دیگر شورای 
ملی امنیت افغانستان به تازگی در گزارشی 
اعلام کرده است که ماه ژوئن، کشنده ترین 
هفته جنگ را در خود داشته و طی این هفته 
2۹۱ سرباز افغان در حملات طالبان کشته 
شده اند. جاوید فیصل، سخنگوی شورای 
امنیت ملی افغانستان اظهار کرد که حملات 
طالبان طی سه ماه گذشته، در مقایسه با 
ــان در ســال گذشته، ۴۰ درصد  همین زم

افزایش داشته است. 

سه ماه پس از برگزاری دور نخست انتخابات 
شوراهای شهر و روستا در فرانسه که در بحبوحه 
شیوع ویروس کرونا انجام شد، این بار در 2۸ 
ژوئن )۸ تیر( پس از فروکش کردن موج نخست 
کووید-۱۹، دور دوم این انتخابات برگزار شد. 
در این انتخابات طرفداران محیط زیست با حزب 
»اروپا، اکولوژی، سبزها« در شماری از شهرهای 
بزرگ از جمله مارسی و لیون، دومین و سومین 
شهر فرانسه به کامیابی رسیدند. همچنین در 
صورت قطعی شدن نتایج، نامزدهای حزب 
سبز توانسته اند در شهرهای استراسبورگ، 
گرونوبل، بوردو و بزانسون نیز به پیروزی دست 
یابند.  در مقابل نامزدهای حزب »جمهوری به 
پیش« متعلق به امانوئل ماکرون رئیس جمهوری 

که حزبی تــازه بنیاد و بــدون جایگاه تاریخی 
در شهرهاست، شکست خــوردنــد. در میان 
سوسیالیست ها خانم »اَن ایدالگو« شهردار 
پاریس به پیروزی رسید که بزرگ ترین موفقیت 
این حزب بود. از طرفی، حزب راست افراطی 
»اتحاد ملی« با پیروزی در شهر »پرپینیان« واقع 
در جنوب غربی فرانسه برای نخستین بار در 
25 سال اخیر اداره شهری با جمعیت بیش از 
صد هزار نفر را به دست می گیرد که پیروزی 
قابل قبولی برای راست گراها محسوب می 
شود. میزان مشارکت در این انتخابات بین ۴۰ 
تا ۴۱ درصد واجدان شرایط برآورد شده که 2۰ 
درصد از میزان مشارکت در دور دوم انتخابات 

محلی سال 2۰۱۴ کمتر است. 

نتایج نظرسنجی پای صندوق در همه پرسی 
یک هفته ای اصـــلاح قــانــون اســاســی روسیه 
نشان می دهد ۷۶ درصــد از مــردم این کشور 
بــا اصــلاحــاتــی کــه مــی تــوانــد بــه تمدید دوره 
منتج  پوتین«  »ولادیــمــیــر  ریاست جمهوری 
افکارسنجی  مؤسسه  هستند.  موافق  ــود،  ش
»VTsIOM«  با انتشار ایــن نتایج اعــلام کرد 
تاکنون بیش از ســه چــهــارم مــردم روســیــه از 
ریاست جمهوری  به  می تواند  که  اصلاحاتی 
ــود، استقبال  پوتین تا ســال 2۰۳۶ منتج ش

کــرده انــد. به عبارت دیگر؛مهم ترین نتیجه 
تغییر در قانون اساسی باعث می 

شود پوتین بتواند پس از پایان 
دوره دوم ریاست جمهوری 

خود در سال 2۰2۴ برای 
دو دوره شش ساله دیگر 

کاندیدای این پست شود.
پوتین۶۷ ساله ، بیش از 2۰ 

ــدرت  را  ســال  است که ق
دســت  در 

داشته و از زمان جوزف استالین ، طولانی ترین 
دوره رهبری روسیه است. وی هم اکنون بعد از 
انتخابات سال 2۰۱2 ، دومین دوره خود را به 
عنوان رئیس جمهور سپری می کند. وی قبلًا از 
سال 2۰۰۰ تا 2۰۰۸ نیز رئیس جمهور روسیه 
بود و بین سال های 2۰۰۸ تا 2۰۱2 به عنوان 
نخست وزیر خدمت کرد در حالی که متحد وی 

دیمیتری مدودف رئیس جمهور بود.
در اواسط ماه مارس ، پوتین از حمایت گسترده 

روس ها بــرخــوردار شــد. با این ای در بین 
ــلام مرکز  حـــال طبق اعـ
 ، مــســکــو  در   Levada
عمومی  حمایت  ــد  درص
از پوتین هــم اکــنــون در 
ــد است  ــ ــدود 5۹درص حـ
ــد در ماه  که از ۶۹درص
فوریه نزول کرده است. 
ــروز  کــارشــنــاســان ب
شرایط کرونا  را در 
این امر تأثیرگذار 

می دانند.

تبعات خبر روزنامه نیویورک تایمز درباره این که 
گزارشی از سوی نهادهای اطلاعاتی آمریکا نشان 
می دهد که روسیه با دادن پول به شبه نظامیان 
مرتبط با طالبان آن ها را تشویق به کشتن نیروهای 
می کند،  آمریکایی  نظامیان  جمله  از  ائتلاف 

همچنان ادامه دارد.در ابتدا سفارت روسیه در 
آمریکا این گزارش را رد و بعد از آن شخص »دونالد 
ترامپ« اعلام کرد که اصلًا از چنین گزارشی مطلع 
نبوده  این در حالی است که در گزارش روز جمعه 
آمده بود شخص ترامپ از این گزارش مطلع شده 

و حتی نشستی نیز در کاخ سفید برای بررسی آن 
برگزار شده است.حتی روز گذشته طالبان نیز 
به این گزارش واکنش نشان داد و آن را رد کرد.
در این میان »جو بایدن« رقیب انتخاباتی ترامپ 
از حزب دموکرات نیز گزارش نیویورک تایمز را 
به عنوان اهرمی جدید در کارزار انتخاباتی خود 
مورد استفاده قرار داده و به موجب آن انتقادهای 
ــت.از سوی  جدیدی را متوجه ترامپ کــرده اس
دیگر به دنبال اقدام ترامپ در انکار مطلع بودن از 
ارتباط روسیه با شبه نظامیان مرتبط با طالبان، 
روزنامه نیویورک تایمز اسناد جدیدی را در این 
باره منتشر کرده و آورده است که از ماه ها قبل 
کماندوها و واحدهای اطلاعاتی به نیروهای ارتش 
ــاره این موضوع هشدار داده بودند. آمریکا درب
در گــزارش نیویورک تایمز آمده است: مقامات 
نهادهای اطلاعاتی آمریکا به این نتیجه رسیده اند 
که واحد »اطلاعات ارتش روسیه« به طور محرمانه 
به شبه نظامیان مرتبط با طالبان پول می دهد تا 
اقدام به کشتن نیروهای ائتلاف از جمله نظامیان 
آمریکایی در افغانستان کنند.نیویورک تایمز 

می نویسد: نهادهای اطلاعاتی آمریکا به این 
نتیجه رسیده اند که واحد اطلاعات ارتش روسیه 
که در انجام عملیات های مختلف در اروپا دست 
دارد در افغانستان نیز برای کسب منافع وارد عمل 
شده است.بر اساس این گزارش، در سال 2۰۱۹ 
در  آمریکایی  نظامی   2۰ مجموع  در  میلادی 
تحولات افغانستان کشته شدند اما مشخص نیست 
کدام مورد از این تحولات با مداخله واحد اطلاعات 
ارتــش روسیه بــوده است.یافته های نهادهای 
اطلاعاتی آمریکا که از طریق بازجویی از دستگیر 
شدگان طالبان و دیگر روش ها به دست آمده  در 
اختیار »دونالد ترامپ« رئیس جمهور آمریکا و 
همچنین شورای امنیت ملی آمریکا قرار گرفته و آن 
ها در جلسه ای که در اواخر ماه مارس برگزار شد در 
این زمینه گفت وگو کرده اند.در این جلسه راه های 
مختلفی برای پایان دادن به این وضعیت مطرح 
شد از جمله آن که به صورت دیپلماتیک از روسیه 
خواسته شود تا به این قبیل اقدامات خود پایان دهد 
یا آن که با اعمال تحریم های جدید علیه مسکو، 

روسیه را مجبور به کنار گذاشتن این عمل کنند.

دو راهه انقلاب یا جنگ داخلی؟! 
امیرعلی ابوالفتح -با ادامه اعتراضات اجتماعی در 
آمریکا، برخی چهره های شاخص معترضان، نظام 
سیاسی در این کشور را به سرنگونی و جایگزینی با 
نظام دیگر تهدید کردند.هاوک نیوسام ، از رهبران 
جنبش اعتراضی "جان سیاه پوستان ارزش دارد " 
در گفت و گو با فاکس نیوز هشدار داد:»اگــر دولت 
آمریکا مطالبات معترضان آمریکایی را برآورده نسازد، 
مردم، سیستم سیاسی را به آتش خواهند کشید و 
سیستم دیگری را جایگزین خواهند کرد.« در ۳۰ 
روز اعتراضات گسترده ضد تبعیض نژادی و اعمال 
خشونت پلیس در پی مرگ دلخراش جورج فلوید ، 
این نخستین بار است که یکی از چهره های شناخته 
شده معترضان، آشکارا از انقلاب و تغییر رژیم در 
آمریکا سخن به میان آورده است. تا پیش از این چنین 
به نظر می رسید که معترضان صرفا درپی کاهش 
نژادپرستی در جامعه، رفع نابرابری ها و اصلاحات 
در ساختار  پلیس آمریکا هستند اما اتخاذ سیاست 
مشت آهنین از سوی دولت فدرال آمریکا به ریاست 
دونالد ترامپ و همچنین، از سوی برخی فرمانداران، 
جنبش اعتراضی مردم آمریکا را به سمت مطالبات و 
اقدامات رادیکال سوق داده است. به عنوان مثال، در 
هفته های اخیر، حمله به مجسمه های افراد تاریخی 
به دلیل نقش آنان در ایجاد نظام برده داری و استمرار 
تبعیض نژادی در این کشور شدت گرفته است. در 
حالی که پیش از ایــن، اعتراضات اجتماعی علیه 
رفتار خشن و تبعیض آمیز پلیس و دادگاه ها در پی 
قتل رنگین پوستان توسط "پلیس های قاتل"، عمدتا 
به شکل تجمعات آرام و مسالمت آمیز در خیابان ها 
انجام می شد اما تشدید بحران های اجتماعی طی 
دو دهه گذشته، تلاش نظام سیاسی برای نادیده 
گرفتن مطالبات مردمی، اعمال خشونت ازسوی 
ــور، جامعه  دولــت و ناامیدی عمومی از اصــلاح ام
آمریکا بیش از پیش ملتهب کرده است. به همین 
دلیل، به تدریج استفاده از واژه " انقلاب" در ادبیات 
سیاسی روزمــره مردم آمریکا افزایش یافته است و 
همزمان نیز،عبارت "جنگ داخلی" برای توصیف 
آینده سیاسی آمریکا به کار می رود. با این حال، فارغ 
از این که آینده آمریکا " انقلاب" یا "جنگ داخلی" 
خواهد بود، بی توجهی به مطالبات انباشته شده در 
جامعه، شرایط بغرنج و پیچیده ای را در این کشور 
رقم خواهد زد. این مطالبات نیز صرفا به موضوعات 
نژادی محدود نیست. هم اکنون نارضایتی از انواع 
نابرابری های سیاسی، اقتصادی و اجتماعی، صدها 
هزار شهروند معترض را به خیابان ها کشانده است. 
این درحالی است که تعداد بسیار بیشتری از مردم 
آمریکا از وضع موجود ناراضی هستند اما ترجیح می 
دهند در اعتراضات خیابانی شرکت نکنند.به هر حال 
در دو دهه گذشته، این مطالبات در قالب جنبش های 
اجتماعی " تسخیر وال استریت " و " جان سیاهان 
ارزش دارد" مطرح شده است اما اگر این مطالبات 
ازسوی سیستم نادیده گرفته شود، چه بسا در نهایت 
اتفاقی رخ دهد که هاوک نیوسام در گفت و گو با 
فاکس نیوز مطرح کرد و آن این که " مردم، سیستم 
سیاسی را به آتش خواهند کشید و سیستم دیگری را 

جایگزین خواهند کرد." 

تحلیل روز

رئیس جمهور آمریکا با انتشار توئیتی بار دیگر 
نژادپرست بودن خود را علنی کرد؛ در این توئیت، 
فیلمی منتشر شد که صحنه تقابل لفظی تعدادی 
از هـــواداران و مخالفان" دونالد ترامپ" در یک 
مجتمع بازنشستگان در ایالت فلوریدا را نشان 
می داد و فردی که هوادار رئیس جمهور آمریکاست 
در آن فریاد می زد:  "قدرت سفیدپوستان". ترامپ 
در این توئیت که البته ساعاتی بعد آن را حذف 
کرد،نوشت: افراطیون چپ گرا در فصل پاییز در 
انتخابات شکست خواهند خورد. جو)بایدن( فاسد 

و فرتوت! به زودی می بینمت.

گروهی از اعضای پارلمان حــزب اپوزیسیون 
"کومینتانگ" )KMT( تایوان، به عنوان یکی از 
احزاب اپوزیسیون در اعتراض به دولت و انتصاب 
سمت  یک  در  رئیس جمهور  نزدیکان  از  یکی 

عالی رتبه، پارلمان تایوان را اشغال کردند.

توئیت روز 

نمای روز 

پرزیدنت در برزخ کرملین و طالبان 
 با وجود انکار »ترامپ«،نیویورک تایمز اسناد تازه ای درباره کشتن سربازان آمریکایی 

از سوی روسیه منتشر کرد 

کارتون روز

طرح جلد 
نشریه  
فارن افرز: 
جهان پس از 
همه گیری

پیشخوان بین الملل 

دنیا به کام پوتین! 
براساس نظرسنجی ها 76درصد مردم روسیه موافق تمدید دوران ریاست جمهوری پوتین هستند


